

27



ग्रामीण कार्य विभाग



(बिहार सरकार)

क्षतिग्रस्त पथ का नाम

WKT TO BELDARI

(Estimated Cost:- ^{21.049}~~25.62~~ Lakh)

L = 5.200 km.

ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल- फुलपरास।

बिहार सरकार

प्रतिवेदन

पथ का नाम:- WKT TO BELDARI

प्राक्कलित राशि :- 25.62 lac रु०

पथ का बाढ़ से क्षतिग्रस्त पथ में मरम्मत कार्य
[L=5.20/2m]

प्रस्तुत प्राक्कलन कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल फुलपरास (मधुबनी) के निदेशानुसार तैयार कर तकनीकी एवं प्रशासनिक स्वीकृति हेतु समर्पित की जाती है। उक्त पथ में कालीकरण क्षतिग्रस्त होने एवं कटाव होने के कारण आवागमन बाधित हो गया है। उक्त पथ में सुदृढीकरण कार्य अति आवश्यक है।

प्रस्तुत प्राक्कलन दरभंगा अंचल से प्राप्त वर्तमान दर अनुसूची के अनुरूप तैयार कर प्रशासनिक एवं तकनीकी स्वीकृति हेतु समर्पित की जाती है।

क०अ०

ग्र०का०वि०

कार्य प्रशाखा फुलपरास

स०अ०

ग्र०का०वि० कार्य

अवर प्रमंडल फुलपरास

क०अ०

ग्र०का०वि०

कार्य प्रमंडल फुलपरास

बिहार सरकार

ailed Estimate For Restoration of Road From
KT to Beldari. Under:- F.D.R [L=5.200km]

Item No:- (1) Const. of embankment using Bricks bats material... etc.

Chainage:- 50M to 250M

$$200 \times 3.75 \times 0.40 = 300M^3 \quad 237.50$$

Chainage:- 300M

$$15 \times 3M \times 3.50 \times 0.90 = 141.75M^3 \quad 105.00$$

Chainage:- 400M

$$12 \times 2M \times 1.90 \times 0.50 = 22.8M^3 \quad 19.00$$

Chainage:- 500M

$$77 \times 3.75 \times 1.00 = 288.75M^3 \quad 255.06$$

Chainage:- 2800M

$$10 \times 2.90 \times 0.80 = 23.2M^3 \quad 18.367$$

Chainage:- 3000M

$$150 \times 3.75 \times 0.70 = 393.75M^3 \quad 328.125$$

$$\underline{1170.25M^3}$$

$$963.052M^3$$

Abstract of Cost.

(1) providing and filling bricks bats in Ditches including cost.....

Direction of E/I

963.052

$$1170.25M^3 @ Rs 1840 = 16/M^3 \rightarrow Rs \quad 2153447.24$$

$$\text{Add 12\% W.S.T} \rightarrow Rs \quad 258413.66$$

$$\text{Add 1\% L.C} \rightarrow Rs \quad 21534.47$$

$$6\% S.F \rightarrow Rs \quad 129206.83$$

$$Rs \quad 25,62,602.20$$

$$21,04,925.00$$

28.11.20

30/11/20

सहायक अभियंता, राप्ती नदी, धनुषा जिल्ला - २७.०२.२१

युमरास - दिनांक:- २७.०२.२१

Post-fee to T/A Rs 21,04,925.00 (Rupees Twenty one -
— lac four thousand nine hundred twenty five only.)

Superintending Engineer
RWD, Works Circle, Darbhanga